

工 事 設 計 書			
年 度	令和 7 年度	令和 7 年 12 月 5 日	
		審 査	設計・積算
番 号	第 号		
施 設 名	答志分団第4部格納庫		
施 工 場 所	鳥羽市 答志町 地内		
工 事 名	鳥羽市消防団答志和具格納庫屋根等改修工事		
設 計 価 格	一金 4,862,000 円也		
工 期	契約日 ~ 令和 8 年 3 月 13 日 限り		
主管部署	消防本部		
工 事 概 要	◎ 鳥羽市消防団答志和具格納庫屋根等改修工事 ・ 仮設工事 1式 ・ 屋上防水等改修工事 1式 ・ 内部改修工事 1式 ・ 処分費 1式		
起 工 理 由	◎ 別紙の通り		

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
鳥羽市消防団答志和具格納庫 屋根等改修工事				
直接工事費	1	式	2,553,610	
計			2,553,610	
共通費				
共通仮設費	1	式	418,228	海上・陸上小運搬 運搬船 積込荷揚荷卸 調査費含
現場管理費	1	式	802,148	
一般管理費等	1	式	646,014	端数調整額含
計			1,866,390	
工事価格	1	式	4,420,000	
消費税等相当額	1	式	442,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	4,862,000	

鳥羽市建設課

鳥羽市建設課

鳥羽市建設課

内部改修工事		2階詰所改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既存天井板撤去	フレキシブルボード、ケイカル板、廻り縁、通気ガラリ4箇所共	26	m ²	1,010	26,260	複合単価
天井ロックウール吸音板張	t=12.0 野縁等下地補修共	26	m ²	3,370	87,620	複合単価
天井廻り縁設置	塩ビ製 t=12用	21	m	780	16,380	複合単価
天井通気ガラリ設置	200x300程度 天井材加工共	4	か所	12,600	50,400	複合単価
天井断熱材新設	グラスウール10K t=100	27	m ²	1,320	35,640	積算ポケットリフォーム
壁塗装 下地調整共	既存機器脱着共 EP塗 既存塗膜撤去含	43.2	m ²	2,600	112,320	複合単価
鉄骨柱塗装+錆止	ケレン W30x2500程度 12箇所	30	m	1,500	45,000	複合単価
床仕上材撤去	フローリング8.2m ² 、畳10枚、捨張コンパネ24.5m ² 、幅木・見切7.4m等	1	式		33,800	複合単価
床フローリング張 t=12.0	下地合板 t=12.0、根太45x45@300程度(畳撤去部分)、既存根太大引き等補修共	24.5	m ²	18,800	460,600	複合単価
床見切新設 玄関 見切共	床見切：米ツガ40x20程度 玄関見切：米ツガ20x150程度	21	m	1,430	30,030	複合単価
窓額縁塗装 下地調整共	1800x900x2箇所、1800x700x1箇所、2700x1100x1箇所、700x1800x1箇所 SOP 木部	27.7	m	720	19,944	複合単価
既存キッチン・コンロ台撤去	キッチンW1100、コンロ台W600	1	か所	13,500	13,500	複合単価
キッチン流台設置 排水アダプター取替共	W1200xD550xH800 直結型	1	か所	61,700	61,700	複合単価
キッチン調理台設置	W600xD550xH800	1	か所	45,200	45,200	複合単価
既存ガスコック フラック止め		1	か所	6,770	6,770	複合単価
既存吊型エアコン撤去	室外機、ドレン等、撤去後スリーブキャップ100Φ設置共	1	式		16,300	複合単価
窓用換気扇取替	風量500m ³ /h、羽径200mm程度 延長パネル等設置材共	1	か所	20,800	20,800	複合単価
換気扇用コンセント新設 2P15A×2	取付枠、樹脂プレート共	1	か所	2,220	2,220	電気積算マニュアル
詰所照明器具取替	LED 30Wx1相当 シーリングライト	3	か所	21,700	65,100	複合単価
詰所流し上照明器具取替	LED 20Wx1相当 キッチンライト プルスイッチ(紐)付	1	か所	14,500	14,500	複合単価

鳥羽市建設課

鳥羽市建設課

共通仮設費〔公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)〕

14

[illegible]

鳥羽市建設課

[illegible]

鳥羽市建設課

